Biografi Al Ghazali dan Thomas Lickona

a. Al Ghazali

Al-Ghazali nama lengkapnya adalah Abu Hamid Muhammad Bin Muhammad

Bin Muhammad Al-Ghazali, yang terkenal dengan Hujjatul Islam karena memiliki jasa

yang besar dalam menjaga kemurnian ajaran Islam dari bid’ah dan khurafat. Al-Ghazali lahir

pada tahun 450 H, bertepatan dengan 1059 M di Thus, Khurasan, Persia. (Zainuddin dkk,

1991:7). Ayahnya seorang pemintal wool yang miskin, jujur, dan mandiri. (Abuddin Nata,

2005: 81).

Al-Ghazali dikenal sebagai seorang yang rajin dan pencinta ilmu pengetahuan. Sejak

kecil Al-Ghazali aktif mencari hakekat kebenaran dari gurunya Ahmad bin Muhammad Al-

menjelaskan tentang ilmu filsafat, (f) Al-Ta’liqat fi Furu’ al-Madzhab, dan (g) Al-Mankhul

fi al-Usul. (Syaefuddin. A, 2015: 100).

Pada tahun 1085 M Al-Ghazali pindah ke Nisabur dan belajar tasawuf, ilmu kalam,

ilmu ushul fiqh dan sebagainya. Pada usia 55 tahun Al-Ghazali meninggal di kota

kelahirannya pada tanggal 14 jumadil akhir 505 H/19 Desember 1111 M. (Ahmad Hanafi,

1990: 136).

b. Thomas Lickona

Thomas Lickona lahir pada tanggal 4 April tahun 1943 M di Kota New York,

Amerika Serikat. Dia dikenal sebagai seorang psikolog perkembangan dan profesor

pendidikan.